
28/10/2021 11:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=954533&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00743/2020 
 

Às 11:33 horas do dia 28 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00743/2020, referente ao
Processo nº 0004182826202008, o pregoeiro, Sr(a) IAN BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: "monitor vídeo"
Descrição Complementar: 1. MONITOR COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LED 21,5” Widescreen,
Formato 16:916,7 milhões de cores, Contraste Estático 1.000:1, Tempo de Resposta de 5 ms, Resolução de
1920x1080 @ 60Hz (Full HD), Conector HDMI, DisplayPort e D-Sub 15 pinos (VGA), Fonte Interna Automática AC
100-240 V 50/60 Hz, Teclas de Menu Liga-Desliga e OSD (On Screen Display) Ajustes de Inclinação, Altura e Rotação
(PIVOT 90°);
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 102 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 153.086,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 104.860,0000 , com
valor negociado a R$ 104.859,0600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/10/2021
11:30:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 33.493.166/0001-46, Melhor lance: R$ 104.860,0000, Valor Negociado: R$
104.859,0600

Item: 2
Descrição: Gabinete para computador
Descrição Complementar: DESKTOP COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 1. Processador 1.1 -
Arquitetura 64 bits compatível com x86, com extensões de virtualização, com no mínimo 06 (seis) núcleos reais ou
superior, com nº de threads de no mínimo 06 (seis) , 1.2 - Frequência mínima de 3.10 GHz ou superior; Suporte a
virtualização; Memória cache total de, no mínimo 12MB (doze megabytes), 1.3 - Deverá ser projetado para efetuar
computação simultânea de 32 bits e 64 bits;
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 313.311,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DATEN TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 265.000,0000 , com valor negociado a
R$ 264.999,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/10/2021
11:31:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DATEN TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:
04.602.789/0001-01, Melhor lance: R$ 265.000,0000, Valor Negociado: R$ 264.999,6000

79357881204
Destacar

79357881204
Destacar

79357881204
Destacar

79357881204
Destacar

79357881204
Destacar

79357881204
Destacar

79357881204
Destacar

79357881204
Destacar



28/10/2021 11:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=954533&acao=A&tipo=t 2/5

Item: 3
Descrição: Teclado para equipamento teletipo
Descrição Complementar: 1. Teclado 1.1 - Tipo Alfanumérico estendido, padrão ABNT2, 1.2 - Interface USB.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 59 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.668,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E , pelo melhor lance de R$
1.668,5200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/10/2021
11:31:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE
INFORMATICA E SERVICOS E, CNPJ/CPF: 40.689.972/0001-50, Melhor lance: R$
1.668,5200

Item: 4
Descrição: Teclado para equipamento teletipo
Descrição Complementar: 1. Mouse 1.1 - Tipo Óptico, padrão scroll, com 3 botões, 1.2 - Resolução 800 DPI, 1.3 -
Interface USB.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 59 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.081,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E , pelo melhor lance de R$
600,0000 , com valor negociado a R$ 599,4400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/10/2021
11:31:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE
INFORMATICA E SERVICOS E, CNPJ/CPF: 40.689.972/0001-50, Melhor lance: R$ 600,0000,
Valor Negociado: R$ 599,4400

Item: 5
Descrição: Gabinete para computador
Descrição Complementar: NOTEBOOK COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 1. Processador: 1.1 -
Número mínimo de núcleos = 6; 1.2 - Número mínimo de threads = 12; 1.3 - Frequência baseada em processador =
2.60 GHz; 1.4 - Cache = 12 MB; 1.5 - TDP = 45 W; 1.6 - Velocidade de Barramento = 8 GT/s; 1.7 - Segmento
vertical = Mobile.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 370.814,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/10/2021
10:35:36 Item cancelado no julgamento. Motivo: Pelos motivos já informados.

Item: 6
Descrição: Gabinete para computador
Descrição Complementar: NOBREAK DE 1.400KVA: 1. Entrada: 1.1 - Tensão nominal Bivolt automático; 1.2 -
115/127/220V Variação máxima: 86 a 138 (rede115/127V) e 181 a 251 (rede 220V) Frequência de rede:60 Hz
Plugue do cabo de força no padrão NBR 14136;
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 69.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

79357881204
Destacar

79357881204
Destacar

79357881204
Destacar

79357881204
Destacar

79357881204
Destacar

79357881204
Destacar



28/10/2021 11:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=954533&acao=A&tipo=t 3/5

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/10/2021
10:36:13

Item cancelado no julgamento. Motivo: ...e CNJ, e foram constatados que as referidas
empresas não constam como impedidas de participarem em licitações com a Administração
Pública do Estado de Rondônia. Desta forma, as mesmas serão declaradas habilitadas para
os Itens deste certame, por atenderem às exigências editalícias

Item: 7
Descrição: Conjunto combinado fonógrafo, rádio e televisor
Descrição Complementar: Televisor tipo SMART TV, com as seguintes especificações: 1. Tipo de produto = LED, 2.
Tamanho da tela 40", 3. Resolução = 3,840 x 2,160, 4. Vídeo 4.1 - Mecanismo de imagem = UHD Engine, 4.2 -
Frequência da Tela (Hz) = 60, 4.3 - Clear Motion Rate = 120, 4.4 - PQI (Picture Quality Index) = 1300, 4.5 - HDR
(High Dynamic Range) = HDR Premium, 4.6 - HDR 10+ = Sim
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 65.165,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/10/2021
10:36:27

Item cancelado no julgamento. Motivo: ...e CNJ, e foram constatados que as referidas
empresas não constam como impedidas de participarem em licitações com a Administração
Pública do Estado de Rondônia. Desta forma, as mesmas serão declaradas habilitadas para
os Itens deste certame, por atenderem às exigências editalícias

Cancelado
na

adjudicação

28/10/2021
11:32:43 Item cancelado na adjudicação. Motivo: Pelos motivos já informados.

Item: 8
Descrição: Scanner
Descrição Complementar: SCANNER DE GRUPO COM ALIMENTADOR ADF, SOFTWARE DE CAPTURA E SOFWARE DE
OCR, VELOCIDADE NOMINAL DE 25 PPM. 1. Especificações técnicas mínimas: 1.1 - Tecnologia por sensor de imagem
dual ccd ou cis; 1.2 - Resolução óptica de captura de 60dpi; 1.3 - Resolução ópitica de saída de 150dpi a 1200dpi;
1.4 - Resolução de captura em cores com 24 bits em única passagem; 1.5 - Resolução de saída em escala de cinza
com 8 bits de profundidade 256 (níveis); (TODAS AS DESCRIÇÕES ESTÃO CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA -
ITEM 3 DO ADENDO MODIFICADOR).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 71.802,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TJC IMPORTADORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 31.850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/10/2021
11:33:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TJC IMPORTADORA EIRELI, CNPJ/CPF:
26.692.484/0002-51, Melhor lance: R$ 31.850,0000

Item: 9
Descrição: "monitor vídeo"
Descrição Complementar: 1. MONITOR COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LED 21,5” Widescreen,
Formato 16:916,7 milhões de cores, Contraste Estático 1.000:1, Tempo de Resposta de 5 ms, Resolução de
1920x1080 @ 60Hz (Full HD), Conector HDMI, DisplayPort e D-Sub 15 pinos (VGA), Fonte Interna Automática AC
100-240 V 50/60 Hz, Teclas de Menu Liga-Desliga e OSD (On Screen Display) Ajustes de Inclinação, Altura e Rotação
(PIVOT 90°);
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 51.028,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

79357881204
Destacar

79357881204
Destacar

79357881204
Destacar

79357881204
Destacar

79357881204
Destacar

79357881204
Destacar



28/10/2021 11:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=954533&acao=A&tipo=t 4/5

Adjudicado para: FAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 38.710,7700 , com valor
negociado a R$ 34.953,0200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/10/2021
11:33:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 33.493.166/0001-46, Melhor lance: R$ 38.710,7700, Valor Negociado: R$
34.953,0200

Item: 10
Descrição: Gabinete para computador
Descrição Complementar: DESKTOP COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 1. Processador 1.1 -
Arquitetura 64 bits compatível com x86, com extensões de virtualização, com no mínimo 06 (seis) núcleos reais ou
superior, com nº de threads de no mínimo 06 (seis) , 1.2 - Frequência mínima de 3.10 GHz ou superior; Suporte a
virtualização; Memória cache total de, no mínimo 12MB (doze megabytes), 1.3 - Deverá ser projetado para efetuar
computação simultânea de 32 bits e 64 bits;
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 2)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 97.474,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 82.898,1500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/10/2021
11:33:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI,
CNPJ/CPF: 16.501.916/0001-65, Melhor lance: R$ 82.898,1500

Item: 11
Descrição: Gabinete para computador
Descrição Complementar: NOTEBOOK COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 1. Processador: 1.1 -
Número mínimo de núcleos = 6; 1.2 - Número mínimo de threads = 12; 1.3 - Frequência baseada em processador =
2.60 GHz; 1.4 - Cache = 12 MB; 1.5 - TDP = 45 W; 1.6 - Velocidade de Barramento = 8 GT/s; 1.7 - Segmento
vertical = Mobile.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 5)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 113.304,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/10/2021
10:37:21 Item cancelado no julgamento. Motivo: Pelos motivos já informados.

Item: 12
Descrição: Gabinete para computador
Descrição Complementar: NOBREAK DE 1.400KVA: 1. Entrada: 1.1 - Tensão nominal Bivolt automático; 1.2 -
115/127/220V Variação máxima: 86 a 138 (rede115/127V) e 181 a 251 (rede 220V) Frequência de rede:60 Hz
Plugue do cabo de força no padrão NBR 14136;
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 6)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.560,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no 28/10/2021 Item cancelado no julgamento. Motivo: Pelos motivos já informados.

79357881204
Destacar

79357881204
Destacar

79357881204
Destacar

79357881204
Destacar

79357881204
Destacar



28/10/2021 11:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=954533&acao=A&tipo=t 5/5

julgamento 10:37:34

Fim do documento


